
ПРОЄКТ

УКРАЇНА

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА  

РІШ ЕННЯ

2024 року сесія 8 скликання

Про зняття з контролю рішень обласної Ради

Відповідно до статтті 143 Конституції України, статті 43, частини шостої 
статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
висновок постійної комісії обласної Ради з питань стратегічного розвитку, 
інвестицій та місцевого самоврядування, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Зняти з контролю рішення обласної Ради 8 скликання як такі, що 
виконані:

1.1 рішення 10 сесії обласної Ради 8 скликання від 25 червня 2021 року 
№ 175 «Про перейменування населених пунктів Вінницької області»;

1.2 рішення 11 сесії обласної Ради 8 скликання від ЗО липня 2021 року 
№ 183 «Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення межі 
населеного пункту м.Ш аргород Жмеринського району Вінницької області»;

1.3 рішення 11 сесії обласної Ради 8 скликання від ЗО липня 2021 року 
№ 184 «Про погодження проекту землеустрою щодо зміни межі міста Гнівань 
Гніванської міської територіальної громади Вінницького району Вінницької 
області»;

1.4 рішення 14 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 листопада 2021 року 
№ 271 «Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення межі 
населеного пункту м.Жмеринка Вінницької області»;

1.5 рішення 27 сесії обласної Ради 8 скликання від 29 липня 2022 року 
№ 391 «Про перейменування населених пунктів Вінницької області».

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



П оясню вальна записка  
до проекту рішення обласної Ради 

«Про зняття з контролю рішень обласної Ради»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проеіоу рішення обласної Ради
На підставі проведеного аналізу рішень Вінницької обласної ради, що 

перебувають на контролі постійної комісії обласної Ради з питань 
стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого самоврядування, враховуючи 
прийняті Постанови Верховної Ради України про виконання рішень обласної 
Ради, необхідно зняти з контролю наступні рішення обласної ради, як такі, що 
виконані:

- 10 сесії обласної Ради 8 скликання від 25 червня 2021 року № 1 7 5  «Про 
перейменування населених пунктів Вінницької області»;

- 11 сесії обласної Ради 8 скликання від ЗО липня 2021 року № 183 «Про 
погодження проекту землеустрою щодо встановлення межі населеного пункту 
м. Шаргород Жмеринського району Вінницької області»;

- 11 сесії обласної Ради 8 скликання від ЗО липня 2021 року № 184 «Про 
погодження проекту землеустрою щодо зміни межі міста Гнівань Гніванської 
міської територіальної громади Вінницького району Вінницької області»;

- 14 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 листопада 2021 року № 2 7 1  
«Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення межі населеного 
пункту м. Жмеринка Вінницької області»;

- 27 сесії обласної Ради 8 скликання від 29 липня 2022 року № 391 «Про 
перейменування населених пунктів Вінницької області».

2. Цілі та завдання прийняття проекту рішення обласної Ради
Зняття вищевказаних рішень обласної Ради з контролю постійної комісії 

стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого самоврядування як такі, що 
виконані та не потребують подальшого контролю.

3. Правові аспекти
Відповідно до статті 43, частини 6 статті 47 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Постанови Верховної Ради України «Про 
встановлення меж міста Шаргорода Жмеринського району Вінницької 
області» №93205-1Х від 29 червня 2023 року; Постанови Верховної Ради 
України «Про встановлення меж міста Жмеринки Жмеринського району 
Вінницької області» №3206-ІХ від 29 червня 2023 року; Постанови Верховної 
Ради України «Про зміну і встановлення меж Гнівані Вінницького району 
Вінницької області» №3207-ІХ від 29 червня 2023 року; Постанови Верховної 
Ради України «Про перейменування селища Ленінка Гайсинського району 
Вінницької області» №3208-ІХ від 29 червня 2023 року; Постанови Верховної 
Ради України «Про перейменування селища Первомайське Гайсинського району 
Вінницької області» №3212-ІХ від 29 червня 2023 року.

4. Н еобхідність залучення коштів обласного бюджету.
Пе потребує фінансування з обласного бюджету.

Голова постійної комісії обласної 
з питань стратегічного розв 
інвестицій та місцевого
самоврядування /  Владислав СКАЛЬСЬКИЙ


